N.	Domanda	Risposta esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
1264	L'ablativo assoluto:	con il presente participio è sempre possibile	E' un costrutto costituito da un nome e da un participio presente o perfetto non concordato con il nome in caso ablativo	non può avere un valore temporale	ha volere dubitativo
1265	Il costrutto dell'ablativo assoluto non ha mai:	un valore dubitativo	un valore temporale	Un valore <b>concessivo</b>	un valore causale
1266	In quale di queste frasi troviamo un ablativo assoluto?	Libris perlectis, ad ludos scaenicos contendimus	Tabulae pictae tam pulchrae erant, ut ab amicis emptae sint	Tam bonus es, qui ad me aegrotum venias	Is tam callidus est ut non possit decipi
1267	In quale di queste frasi troviamo un ablativo assoluto?	Omnibus laudantibus, discipuli laetati sunt	Tabulae pictae tam pulchrae erant, ut ab amicis emptae sint	Tam bonus es, qui ad me aegrotum venias	Is tam callidus est ut non possit decipi
1268	In quale di queste frasi troviamo un ablativo assoluto?	Oriente sole, flores aperiuntur	Cum verum dicas, omnes virtutem tuam laudabunt	Cum orator gravia dixisset, omnes bellum pavebant	Is tam callidus est ut non possit decipi
1269	In una delle seguenti frasi è presente un ablativo assoluto. In quale?	Hortantibus senatoribus, Pompeius in Graeciam confugit	Coniurati Caesarem visum occiderunt	Tam bonus es, qui ad me aegrotum venias	Cum orator gravia dixisset, omnes bellum pavebant
1270	Si individui in quale frase è presente un ablativo assoluto:	Fugientibus militibus, oppidani terrebantur	Coniurati Caesarem visum occiderunt	Tam bonus es, qui ad me aegrotum venias	Tabulae pictae tam pulchrae erant, ut ab amicis emptae sint
1271	In quale di queste frasi è possibile individuare un ablativo assoluto?	Orto sole, agricolae rus contendunt	Cum verum dicas, omnes virtutem tuam laudabunt	Cum orator gravia dixisset, omnes bellum pavebant	Tabulae pictae tam pulchrae erant, ut ab amicis emptae sint
1272	In quale di queste frasi troviamo un ablativo assoluto?	Vivo Catone, multi oratores floruerunt	Cum hostes appropinquarent, urbem munivimus	Ut mea verba intellegatis, verum dicam	Paucos milites puto urbem defendisse

Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2019, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare